
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 76 Rozeslána dne 9. června 2023 Cena Kč 126,–

O B S A H :

154. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů



154

VYHLÁŠKA

ze dne 18. května 2023,

kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích, ve znění zákona
č. 193/2003 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 170/2007 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona
č. 63/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 52/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona
č. 543/2020 Sb. a zákona č. 432/2022 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 4 odst. 7, § 5 odst. 9, § 6
odst. 8, § 7 odst. 6, § 7b odst. 8, § 7d odst. 3, § 7e
odst. 4, § 7f odst. 3, § 9 odst. 6, § 12 odst. 9, § 13
odst. 8, § 14 odst. 3, § 38 odst. 3, § 38c odst. 6
a § 38d odst. 4 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel,
ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb., vyhlášky č. 10/
/2017 Sb., vyhlášky č. 86/2017 Sb., vyhlášky č. 158/
/2017 Sb., vyhlášky č. 72/2019 Sb., vyhlášky č. 40/
/2020 Sb. a vyhlášky č. 330/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 2 se odstavec 4 zrušuje.

2. V § 3 odst. 2 písm. b) a v § 10 odst. 2 písm. f)
se slova „o odpadech“ nahrazují slovy „o výrobcích
s ukončenou životností“.

3. V § 3 odst. 2 se na konci textu písmene c)
doplňují slova „a o údaje o silničním vozidle“.

4. V § 3 odst. 2 písm. e) se slova „vložením
údajů obsažených v evidenci technických údajů
schválených typů silničních vozidel registru silnič-
ních vozidel, jedná-li se o technické údaje o silničním
vozidle,“ nahrazují slovy „ručním vepsáním údajů,
jedná-li se o údaje, které nejsou vedeny v informač-
ních systémech podle písmen a) až d),“.

5. V § 3 odst. 2 písm. f) se na konci textu bo-
du 2 doplňují slova „pokud již není v registru silnič-
ních vozidel dostupný elektronicky,“.

6. V § 3 odst. 2 písm. f) bodě 3 se slova „vydání
technického průkazu vozidla“ nahrazují slovy „zápis

vozidla do registru silničních vozidel“.

7. V § 3 odst. 2 písm. f) bod 6 zní:

„6. technického průkazu vozidla, který byl ode-
vzdán nebo odňat.“.

8. V § 3 odst. 2 se písmeno g) zrušuje.

9. V § 3 odst. 3 se slova „a) až e)“ nahrazují
slovy „a) až d)“.

10. V § 3 odst. 4 se věta poslední zrušuje.

11. V § 3 se odstavce 5 a 6 zrušují.

12. V § 6 odst. 1 a 2 se slova „a technického
průkazu silničního vozidla“ zrušují.

13. § 7 se včetně nadpisu zrušuje.

14. V nadpisu § 9 se slova „a technického prů-
kazu silničního vozidla“ zrušují.

15. V § 9 úvodní části ustanovení se slova
„a technického průkazu silničního vozidla“ zrušují.

16. V § 10 odst. 1 písm. d) a v § 10 odst. 2
písm. d) se slova „technickém průkazu a“ zrušují.

17. V § 10 odst. 1 se na konci písmene e) slo-
vo „a“ nahrazuje čárkou.

18. V § 10 se na konci odstavce 1 tečka nahra-
zuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) údaj o zachování registrační značky, tabulek
s touto registrační značkou a osvědčení o regis-
traci vozidla, je-li silniční vozidlo vyřazeno
z provozu déle než 3 po sobě jdoucí roky.“.

19. V § 10 odst. 3 písm. e) se slova „vydaných
dokladech“ nahrazují slovy „vydaném dokladu“.

20. V § 13 odst. 1 písm. e) se slova „a speciální
vozidlo“ zrušují.

21. V § 13 odst. 1 se na konci písmene f) slovo
„nebo“ zrušuje a vkládá se nové písmeno g), které
zní:

„g) vozík pro invalidy s motorickým pohonem, po-

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2130 Částka 76



kud jeho šířka nebo délka přesahuje 1,4 m, jeho
konstrukční rychlost převyšuje 15 km.h-1 nebo
jeho maximální přípustná hmotnost převyšuje
450 kg, nebo“.

Dosavadní písmeno g) se označuje jako písme-
no h).

22. V § 14 odst. 1 písmeno b) zní:

„b) výkon motoru stanovený výrobcem silničního
vozidla

1. v kW/jmenovité otáčky v min-1 v případě
spalovacího motoru, nebo

2. v kW v případě ostatních motorů,“.

23. V § 14 odst. 1 písm. c) se za slovo „objem“

vkládá slovo „spalovacího“.

24. V § 14 odstavec 4 zní:

„(4) Údaje o celkových rozměrech silničního
vozidla v mm se zapisují v rozsahu konstrukčních
parametrů silničního vozidla uvedených v dokladu
o technické způsobilosti silničního vozidla.“.

25. V nadpisu § 16 se slovo „povolení“ nahra-
zuje slovem „schválení“.

26. V § 16 odst. 1 písm. e) se slova „ , část I
nebo část II“ zrušují.

27. V § 16 odst. 2 úvodní části ustanovení,
v § 16 odst. 2 písm. a) a c), v § 16 odst. 3 úvodní
části ustanovení a v § 16 odst. 3 písm. a) a b) se slovo
„povolení“ nahrazuje slovem „schválení“.

28. V § 16 odst. 2 písm. b) se slovo „povolil“
nahrazuje slovem „schválil“.

29. Za § 16 se vkládá nový § 16a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 16a

Podrobnosti o údajích
zapisovaných do registru silničních vozidel

(K § 5 odst. 9 zákona)

Podrobnosti o údajích zapisovaných do registru
silničních vozidel jsou uvedeny v příloze č. 8 k této
vyhlášce.“.

30. § 17 až 20 se včetně nadpisů zrušují.

31. § 21 včetně nadpisu zní:

„§ 21

Způsob provádění zápisu údajů
v novém osvědčení o registraci silničního vozidla

a jejich rozsah

(K § 7f odst. 3 zákona)

(1) Do osvědčení o registraci silničního vozidla
se zapisují údaje v rozsahu přílohy č. 12 k této vy-
hlášce.

(2) Zápis v osvědčení o registraci silničního vo-
zidla se provádí tiskárnou výpočetní techniky regis-
tru silničních vozidel a potvrzuje se otiskem razítka,
podpisem oprávněné osoby a opatří se datem pro-
vedení zápisu.“.

32. § 22 včetně nadpisu zní:

„§ 22

Vzory dokladů k silničnímu vozidlu
a vzory žádosti o vydání nových dokladů

k silničnímu vozidlu

(K § 7 odst. 6 a § 7f odst. 3 zákona)

(1) Technický průkaz silničního vozidla obsa-
huje ochranné prvky, je vyroben v odstínech zeleno-
modré barvy a jeho rozměr je 210 x 297 mm. Vzor
technického průkazu silničního vozidla je uveden
v příloze č. 10 k této vyhlášce.

(2) Osvědčení o registraci silničního vozidla ob-
sahuje ochranné prvky a je laminováno ochrannou
fólií. Doklad je vyroben v odstínech žluto-zeleno-
modré barvy a jeho rozměr je 105 x 75 mm. Vzor
osvědčení o registraci silničního vozidla je uveden
v příloze č. 12 k této vyhlášce.

(3) Vzor žádosti o vydání nového technického
průkazu silničního vozidla a nového osvědčení o re-
gistraci silničního vozidla je uveden v příloze č. 14
k této vyhlášce.“.

33. § 22 včetně nadpisu zní:

„§ 22

Vzor osvědčení o registraci silničního vozidla
a vzor žádosti o vydání nového osvědčení

o registraci silničního vozidla

(K § 7 odst. 6 a § 7f odst. 3 zákona)

(1) Osvědčení o registraci silničního vozidla ob-
sahuje ochranné prvky, je laminováno ochrannou
fólií a jeho rozměr je 105 x 75 mm. Vzor osvědčení

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2131



o registraci silničního vozidla je uveden v příloze
č. 12 k této vyhlášce.

(2) Vzor žádosti o vydání nového osvědčení
o registraci silničního vozidla je uveden v přílo-
ze č. 14 k této vyhlášce.“.

34. V § 28 se v textu pod nadpisem text „§ 5
odst. 8“ nahrazuje textem „§ 5 odst. 9“.

35. V § 29 odst. 1 písm. a), b), h), i), n) a o) se
slova „ , speciální vozidlo“ zrušují.

36. V § 29 odst. 1 písm. e) a l) se slova „tech-
nickém průkazu“ nahrazují slovy „registru silničních
vozidel“.

37. V § 33 odst. 3 se slova „technického prů-
kazu silničního vozidla“ nahrazují slovy „registru
silničních vozidel“.

38. V § 37a odst. 1 se text „§ 17“ nahrazuje
textem „§ 21“.

39. V § 37a odstavec 2 zní:

„(2) Osvědčení o přidělení zvláštní registrační
značky s omezenou platností pro vývoz do jiného
státu obsahuje ochranné prvky, je laminováno
ochrannou fólií a jeho rozměr je 105 x 75 mm.“.

40. Část sedmá se včetně nadpisu zrušuje.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2132 Částka 76



41. Příloha č. 2 zní:
„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2133



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2134 Částka 76



42. Příloha č. 2 zní:
„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2135



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2136 Částka 76



43. Příloha č. 3 zní:
„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2137



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2138 Částka 76



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2139



44. Příloha č. 3 zní:
„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2140 Částka 76



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2141



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2142 Částka 76



45. Příloha č. 5 zní:
„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2143



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2144 Částka 76



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2145



46. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2146 Částka 76



47. Příloha č. 8 zní:
„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2147



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2148 Částka 76



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2149



48. Příloha č. 8 zní:
„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2150 Částka 76



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2151



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2152 Částka 76



49. Příloha č. 10 se zrušuje.

50. Příloha č. 11 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2153



51. Příloha č. 12 zní:
„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

52. Příloha č. 13 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2154 Částka 76



53. Příloha č. 14 zní:
„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2155



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2156 Částka 76



54. Příloha č. 14 zní:
„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2157



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2158 Částka 76



55. Příloha č. 17 zní:
„Příloha č. 17 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2159



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2160 Částka 76



56. Příloha č. 18 zní:
„Příloha č. 18 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2161



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2162 Částka 76



57. Příloha č. 19 zní:
„Příloha č. 19 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2163



58. Přílohy č. 23 a 24 se zrušují.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2164 Částka 76



59. Příloha č. 28 zní:
„Příloha č. 28 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2165



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2166 Částka 76



60. Příloha č. 28 zní:
„Příloha č. 28 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2167



Sbírka zákonů č. 154 / 2023Strana 2168 Částka 76



Čl. II
Přechodné ustanovení

Tiskopisy, jejichž vzor je uveden v přílohách
č. 2, 3, 14, 17, 18, 19 a 28 k vyhlášce č. 343/2014
Sb., vyrobené přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky lze používat do vyčerpání jejich zásob, nej-
déle však do 31. prosince 2028.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení, s výjimkou ustanovení
čl. I bodů 6, 7, 11, 12, 14 až 16, 19, 29 až 31, 33,
36 až 39, 42, 44, 48, 49, 51, 54 až 57 a 60, která
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 154 / 2023Částka 76 Strana 2169



Sbírka zákonů 2023Strana 2170 Částka 76



Sbírka zákonů 2023Částka 76 Strana 2171



Sbírka zákonů 2023Strana 2172 Částka 76



Sbírka zákonů 2023Částka 76 Strana 2173



Sbírka zákonů 2023Strana 2174 Částka 76



Sbírka zákonů 2023Částka 76 Strana 2175



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2176 Částka 76

8591449 076012

23

ISSN 1211-1244


